
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГРЕБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦАЛЬНИ УРХАЛЛИН БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ ШЕЛКОВСКИ КЮШТАН 

«ГРЕБЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1»

366101 ЧР Шелковской р-н ст. Гребенская ул. Дорожная. 20 тел. 8(929)890-49-14 greb.soshl@mail.ru

ПРИКАЗ
16.09.2024г. №

ст. Гребенская

О проведении оценки качества общего 
образования на основе практики международных исследований качества 
подготовки обучающихся в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 06.09.2024 г. № 858-п «О проведении оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организациях на основе практики международных 
исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», приказа МУ 
«Отдел образования Шелковского района» от 07.09.2024 №131/1 "О проведении 
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на 
основе практики международных исследований качества подготовки 
обучающихся в 2024 году" с целью организованного проведения общероссийской 
и региональной оценки качества общего образования на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году 
в МБОУ «Гребенская СОШ1»,

приказываю:

1. Организовать участие обучающихся МБОУ «Гребенская СОШ1» в 
оценке качества общего образования на основе практики международных 
исследовании качества подготовки обучающихся в 2024 году (далее - 
ОЦЕНКА) в период с 07.10.2024 г. по 25.10.2024 г.

2. Утвердить список обучающихся, участвующих в ОЦЕНКЕ 
(приложение).
3. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведения 

оценки в следующем составе:
Дидиева Х.А. - школьный координатор, заместитель директора по УВР;

mailto:greb.soshl@mail.ru


Дупенко Д.Н. - технический специалист, заместитель директора по ИКТ; 
Агаева Э.Л. учитель чеченского языка и литературы и Абдулгаджиева А.А. 
учитель начальных классов - организатор в аудитории.
Джебирханова З.Д.- организатор вне аудитории, педагог-организатор.

4. Установить сроки проведения оценки:
10.10.2024 г. - проведение первой и второй основной сессии с 09:30-12:30 ч.;

10.10.2024 г. - проведение третьей и четвертой основной сессии с 13:30-17:00 ч.;

5.Дидиевой Х.А. - школьному координатору:
4.1. Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего 

образования в соответствии Методологией и критериями оценки качества 
общего образования в общеобразовательных организациях на основе 
практики международных исследований качества подготовки 
обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки.

4.2. Провести основную сессию с 09:30-12:30 ч. и 13:30-17:00 ч.
4.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о 

проведении оценки качества общего образования на основе практики 
международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 
году.

4.4. Провести информационно - разъяснительную работу с обучающимися, 
родителями и педагогами по вопросу проведения исследования.

4.5. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами, 
задействованными в организации и проведении исследования.

5. Техническому специалисту Дупенко Д.Н. провести диагностику
компьютеров и предоставить информацию о результатах готовности к 
проведению оценки в срок до 25 сентября 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Дидиеву Х.А.

/ Директор школы:

С приказом ознакомлены:

З.З.Кадиев

идиева Х.А.
Дупенко Д.Н.

Агаева Э.Л.
Абулгаджиева А.А.
Джебирханова З.Д


		2024-10-02T10:38:27+0300
	Дупенко Денис Николаевич




